АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИЗЕЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.__.2019											№ ___

Об утверждении положения о представлении
лицом, поступающим на должность
руководителя муниципального учреждения,
а также руководителем муниципального
учреждения (ежегодно) сведений о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного
характера и о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с частью четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Решением Кизеловской городской Думы от 26.09.2018 № 10 «О вопросах правопреемства», п.39 ч.1 ст.12, п.11 ч.2 ст. 44, п.16 ч.5 ст. 46 Устава города Кизела,  администрация города Кизела
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемое Положение о представлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения (ежегодно) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2.Считать утратившими силу:
постановление администрации Кизеловского  муниципального района от 04.02.2013 № 43 «Об утверждении порядка представления лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
постановление  администрации Кизеловского  муниципального района от  № 604  «О внесении изменений в постановление администрации Кизеловского муниципального района от 04.02.2013г. № 43»;
постановление администрации Кизеловского  муниципального района от 26.06.2017 № 143  «О внесении изменений в Порядок представления лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации Кизеловского муниципального района от 04.02.2013г. № 43»;
постановление администрации Кизеловского городского поселения от 18.05.2015 № 77 «Об утверждении «Положения о предоставлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения Кизеловского городского поселения, и руководителем муниципального учреждения Кизеловского городского поселения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также , сведений доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей», «Порядка размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сведений руководителя муниципального учреждения Кизеловского городского поселения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера , а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, на официальном сайте Кизеловского городского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;
постановление администрации Кизеловского городского поселения от 27.06.2017 № 244 «О внесении изменений в постановление администрации Кизеловского городского поселения от 18.05.2015 №77 Об утверждении «Положения о предоставлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения Кизеловского городского поселения, и руководителем муниципального учреждения Кизеловского городского поселения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также, сведений доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей», «Порядка размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сведений руководителя муниципального учреждения Кизеловского городского поселения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера , а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, на официальном сайте Кизеловского городского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;
постановление администрации Центрально-Коспашского сельского поселения от 28.02.2014 № 15 «Об утверждении положения о предоставлении гражданином, претендующим на должность руководителя муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также о представлении руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
постановление администрации Центрально-Коспашского сельского поселения от 22.12.2014 № 102 «О внесении изменений и дополнений в положение о предоставлении гражданином, претендующим на должность руководителя муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также о представлении руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное Постановлением  администрации от 28.02.2014 № 15»;
постановление администрации Южно- Коспашского сельского поселения от 29.12.2014 № 100 «Об утверждении правил предоставления лицом поступающим на должность руководителя муниципального учреждения и руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
постановление администрации Шахтинского сельского поселения от 22.04.2013 № 14 «Об утверждении Положения о предоставлении лицами, поступающими на должность руководителя муниципального учреждения. А также руководителя муниципального учреждения Шахтинского сельского поселения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
постановление администрации Шахтинского сельского поселения от 22.12.2014 № 49 «О внесении изменений в Положение о предоставлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения Шахтинского сельского поселения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга(супруги) и несовершеннолетних детей от 22.04.2013 №  14».
3.Обнародовать настоящее постановление в муниципальном бюджетном учреждении «Кизеловская библиотека» и разместить на официальном сайте администрации города Кизела в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на управляющего делами администрации Смирнову А.Н.
5. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава города Кизела				                         	А.В.Родыгин
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением
администрации города Кизела
от __.__.2019 № __

[bookmark: P39]ПОЛОЖЕНИЕ
о представлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения (ежегодно) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и не совершеннолетних детей

1. Настоящим Положением о представлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения (ежегодно) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и не совершеннолетних детей (далее- Положение) определяется порядок представления лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения ежегодно сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах).
2.Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководитель муниципального учреждения ежегодно обязаны представлять в администрацию города Кизела, отраслевой орган администрации города Кизела, осуществляющими в соответствии с нормативными правовыми актами администрации города Кизела отдельные функции и полномочия учредителя муниципального учреждения города Кизела, сведения о доходах.
2.1.Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководитель муниципального учреждения функции работодателя (представителя нанимателя) в отношении которых осуществляет администрации города Кизела, представляют сведения о доходах в отдел по организационным вопросам и внутренней политике, который проверяет правильность оформления сведений о доходах при их представлении и осуществляет их прием под подпись.
2.2.Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководитель муниципального учреждения подведомственного отраслевому органу администрации города Кизела представляют сведения о доходах руководителю отраслевого органа администрации города Кизела, осуществляющему в отношении руководителей подведомственных муниципальных учреждений функции работодателя (представителя нанимателя), который проверяет правильность оформления сведений о доходах при их представлении и осуществляет их прием под подпись.
3.Сведения о доходах представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки.
4.Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера заполняются с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://gossluzhba.gov.ru/page/index/spravki_bk, с последующим выводом на печатное устройство и представлением на бумажном носителе.
[bookmark: P61][bookmark: P63]5.Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, представляет сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения, сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения.
6. Руководитель муниципального учреждения ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным представляет сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода, а также сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об их имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
7. В случае если руководитель муниципального учреждения обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 6 настоящего Положения. Такие уточненные сведения не считаются представленными с нарушением срока.
    7.1.В случае если лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах не  отражены  или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с 5 настоящего Положения.
      8. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, представленных в соответствии с настоящим Положением лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителем муниципального учреждения, осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», нормативными правовыми актами Российской Федерации.
9. Сведения о доходах, представляемые лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
10. В соответствии с пунктом 6 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» сведения о доходах, представляемые руководителем муниципального учреждения в установленном порядке, размещаются на официальном Интернет-сайте администрации города Кизела в сети Интернет: http://www.kizelraion.ru/, в течение 14 рабочих дней после дня, в который истекает срок, установленный для подачи сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
11. Сведения о доходах, представленные в соответствии с настоящим Положением лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителем муниципального учреждения, ежегодно приобщаются к личному делу руководителя муниципального учреждения.
В случае если лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, не поступило на соответствующую должность, сведения о доходах, в дальнейшем, не могут быть использованы и подлежат уничтожению.
12. Непредставление лицом при поступлении на должность руководителя муниципального учреждения работодателю сведений о доходах, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является основанием для отказа в приеме на работу.
Непредставление или представление заведомо ложных сведений о доходах является правонарушением, влекущим увольнение с должности руководителя муниципального учреждения.
В случае непредставления по объективным причинам сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данных факт подлежит рассмотрению комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации города Кизела и урегулированию конфликта интересов.
13. Лица, виновные в разглашении сведений о доходах, представляемых лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителем муниципального учреждения, либо в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных федеральными законами, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.